dessusdite en le foy et en l'ommage de luy. Après ces choses ensi faites, nos chiers sires li cuens dessus nommeit, en le présence et ou tiesmoing de ses hommes de fief dessusdis qui pour chou spécialement i furent appelleit et à l'ensègnement d'yaus, reporta tout l'yretage entirement dou castiel de le maison et de toute le terre de Morlainweis et des appendances en le main de nous Wistasse, seigneur dou Rues, devantdit, et le nous rendi et donna nuement et absolument pour nous, pour nos hoirs et pour nos successeurs à tous jours, en accroissement de no fief de parrie, et nous en ahireta bien et à loy à tenir de lui, de ses hoirs et de ses successeurs contes de Haynnau en fief de parrie, en accroissement dou fief de le parrie que nous Wistasses, sires dou Rues, tenièmes et tenons de no dit chier seigneur monsr le conte. Chou fait, nos chiers sires li cuens dessusdis semonst et conjura monsr Thierrri dou Casteller devant nommé qu'il li desist par loy et par jugement se il avoit bien ahireteit et à loy nous Wistasses, seigneur dou Rues dessusdit, dou castiel, de le maison et de toute le terre entirement de Morlainweis et de toutes les appendances à tenir nous Wistasses, seigneur dou Rues, nos hoirs et nos successeurs, à tousjours héritaument de no dit cher seigneur le conte, de ses hoirs et de ses successeurs contes de Haynnau, en le manière ke dit est devant. Liqueles mesire Thieri dou Chasteller, consiliés de ses pers, dist par loy et par jugement que nous Wistasses, sires dou Rues, estièmes bien ahériteis et à loy, pour nous, pour nos hoirs et pour nos successeurs, dou castiel, de le maison et de toute le terre de Morlainweis entirement et des appendances, à tenir de no dit cher seigneur le conte, de ses hoirs et de ses successeurs contes de Haynnau, en le manière ke dit est devant. De cest jugement l'ensuiwirent paisiurement si per li homme de fief deseure nommeit. Et est assavoir que nos chers sires li cuens dessusdit ajoint et ajousta à tousjours au fief de le parrie dessusdit les deux cens livrées de terre deseure dittes c'on soloit tenir dou conte de Namur. Encore gréa et otria nos chers sires li cuens devantdis que nous Wistasses, sires dou Rues, quant nous nos marierons, se nous nos marions, puissons doer u faire doer no femme de mil livrées de terre par an bien et à loy sour tout no fief de le parrie devantdit, et promist et eut enconvant en boine foy nos dis chers sires li cuens à faire le dit doaire sour tout no dit fief de le parrie bien et à loy, sitost boinement que nous l'en requerriens, sans maise okison, sans service payer à no dit cher seigneur le conte, ne à ses hoirs ne à autrui